
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
	

çf 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Cclegiados 

tITi 

RESOLUÇÃO CEPE N° 4.178 

Resolve sobre afastamento do 
país de docente. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 
Federal de Ouro Preto, em sua 300 a  reunião ordinária, realizada em 15 de 
outubro de 2010, no uso de suas atribuições legais, considerando: 

os ofícios Of. 17712010 e Of.1781200 ambos de 13 de outubro 
deste ano, 

o disposto no processo UFOP n° 9.47312010, 

RESOLVE: 

Aprovar o afastamento do país do Prof. Gilson Antônio Nunes, 
lotado no Departamento de Museologia, para representar esta Instituição de 
Ensinc e apresentar, na sessão do Comitê de formação Profissional e 
Treinamento (ICTOP) do Conselho Internacional de Museus - [COM, o trabalho 
"Os Cursos de Graduação em Museologia do Brasi: Análises e Currículos", em 
Shanai, China, no período de 05 a 15 de novembro deste ano. 

Ouro Preto em 15 de outubro de 2010. 

PUBLICADO EM 

Prof. Antenor'Rodrigues Barbosa Júnior 
Vice-Presidente do Conselho 

N° BOLETIM 
ADMINISTRATIVO 

26 NO VQoO/ 053 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400. )00 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br  - email: socreitoria.ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 


